СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЮЖАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестой созыв
 РЕШЕНИЕ
(7 сессия)

             09.09. 2021 г.                                                                             № 33

О внесении изменений в решение Совета депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 03.07.2018
№ 116«Об установлении на территории муниципального образования Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»( с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Устюжанинского сельсовета ордынского района Новосибирской области от 05.12.2018 № 123)

	В целях приведения нормативно-правового акта с действующим законодательством,  в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 04 октября 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть  вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и Законом Новосибирской области от 31 октября 2014 г. № 478-ОЗ «Об установлении   единой даты начала применения на территории Новосибирской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» руководствуясь, Уставом  Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Совет депутатов  Устюжанинского сельсовета
РЕШИЛ:
      1.Внести в решение Совета депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 06.11.2018 № 116«Об установлении на территории муниципального образования Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»
( с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 05.12.2018 № 123) следующие  изменения:
     1.1.пункт 2.8. изложить в новой редакции :«3.0. процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

     2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

       3.Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном органе Устюжанинского сельсовета «Устюжанинский вестник» и на сайте администрации Устюжанинского сельсовета.

Председатель Совета депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
_____________  Н.Л. Пелюшенко

Глава Устюжанинского сельсовета Ордынского района
 Новосибирской области

_________________ К.Д. Козляев